
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR MENO 

PROGRAMOS „PILIETINIO, TAUTINIO, LITUANISTINIO UGDYMO IR ATMINTIES 

ĮPRASMINIMO PROJEKTAI“ (I FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2016 METAIS 

 

2016 m. sausio 21 d. Nr. 1LKT-11(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 44, 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais, Gairių 18 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Pilietinio, tautinio, lituanistinio ugdymo ir atminties 

įprasminimo projektai“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos 

kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2015 m. gruodžio 23 d. protokolas Nr. 3LKT-

106(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinio, tautinio, lituanistinio ugdymo ir atminties įprasminimo projektai“ I finansuojamos veiklos 

„Projektai, skatinantys Lietuvos gyventojų pilietiškumą, politinį aktyvumą ir patriotiškumą, valstybės 

istorijos, kultūros ir lietuvių kalbos puoselėjimą, politinės ir kultūros tapatybės išlaikymą ir kūrimą“ 

(kodas 04-005-01-02-09) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Publicum 

Events 
UAB 

Vasario 16-osios 

valstybingumo 

maršrutai "Geltona, 

žalia, raudona" 

80  14 700,00  

1.2.  

Žemaičių 

muziejus 

"Alka" 

BĮ 

Narsa gimdo 

nugalėtojus, sutarimas - 

nenugalimuosius 

75  2 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3 

sąmatos eil. 

1.3.  

Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ Tarpukario mokykla 74  4 900,00  

1.4.  

Kauno rajono 

Ramučių 

kultūros 

centras 

BĮ 
Renginių ciklas "Tautos 

pilietiškumo labirintais" 
74  3 100,00  



1.5.  

Pilietiškumo, 

demokratijos 

ir teisės 

programų 

centras 

VšĮ 
Gyvenu laisvai: meno 

priemonių kūrimas 
74  15 000,00  

1.6.  TV Europa VšĮ 

Gimę Lietuvoje 

(Tremtinių ir partizanų 

dainos naujai) 

73  3 800,00  

1.7.  

Šiaulių 

apskrities 

Povilo 

Višinskio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Skaudūs istorijos 

puslapiai 
73  2 600,00  

1.8.  

Druskininkų 

kultūros 

centras 

BĮ Dainava mena. O mes? 73  2 500,00  

1.9.  

Rokiškio 

krašto 

muziejus 

BĮ 
Viduramžių turnyras 

"Roko kalavijas" 
72  3 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1 

sąmatos eil. 

1.10.  
Vilniaus 

universitetas 
VšĮ 

Akademinio jaunimo 

vasaros stovykla-

seminaras "Laisvės 

kovų atmintis'2016" 

72  2 300,00  

1.11.  15min UAB 100 Lietuvų 71 

 12 000,00 

(taikomas 

De minimis 

pagalbos 

reglamentas

) 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3, 

1.6, 1.7, 1.8, 2.1, 

2.2 sąmatos eil. 

1.12.  Argostudio VšĮ 

Tarptautinis senųjų 

amatų, archajinės 

muzikos ir karybos 

festivalis "Jotvos vartai" 

71  9 900,00  

1.13.  

Kudirkos 

Naumiesčio 

kultūros 

centras 

BĮ 
Būkim tiesos ir šviesos 

vaikai 
69  2 200,00  

1.14.  

Pasaulio 

anykštėnų 

bendrija 

Asociacija 
Džiaugsmas anykštėnu 

būti... 
68  6 200,00  

1.15.  
Atradimų 

namai 
VšĮ 

Iliustruota "Tautiška 

giesmė" vaikams 
68  7 000,00  

1.16.  

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

BĮ 
Kazys Grinius - visa 

mūsų valstybės istorija 
68  3 000,00  



1.17.  

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

IX edukacinė 

konferencija, skirta 

Baltijos keliui ir 

Juodojo kaspino dienai 

atminti 

67  3 300,00  

1.18.  

Trakų 

istorijos 

muziejus 

BĮ 
Viduramžių šventė 

Trakų pusiasalio pilyje 
66  5 000,00  

1.19.  

Nacionalinė 

žurnalistų 

kūrėjų 

asociacija 

Asociacija 

Edukacinės paskaitos-

diskusijos Rytų 

Lietuvos jaunimui 

65  12 000,00  

1.20.  

Vilniaus 

dailės 

akademija 

VšĮ 

1830-1831 metų 

sukilimas. Antanas 

Gelgaudas 

65  5 100,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

IŠ VISO: 119 600,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos kultūros ir meno 

programos „Pilietinio, tautinio, lituanistinio ugdymo ir atminties įprasminimo projektai“ I finansuojamos 

veiklos „Projektai, skatinantys Lietuvos gyventojų pilietiškumą, politinį aktyvumą ir patriotiškumą, 

valstybės istorijos, kultūros ir lietuvių kalbos puoselėjimą, politinės ir kultūros tapatybės išlaikymą ir 

kūrimą“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Švenčionių miesto 

kultūros centras 
BĮ 

Tęstinis projektas "Aš - lietuvis, tu - 

lietuvis" 
64 

2.2.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
BĮ Parodos "Sibiro tremtyje" parengimas 64 

2.3.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Verbūnai - čia mano šaknys, čia aš 

gyvenu... 
64 

2.4.  Verslas ar menas VšĮ Edukacinis projektas "Lietuva - tai aš" 64 

2.5.  Tauragės krašto muziejus BĮ 

Žygis "Partizano Juozo Lukšos-

Daumanto keliu" Žygaičiai (Tauragės r.) - 

Pabartupis (Kauno r.), pažymint jo žūties 

65 metines 

64 

2.6.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ Lietuvybės sklaida ir raiška Sibire 64 



2.7.  
Šiaulių r. Aukštelkės 

mokykla 
BĮ Herojai šalia 64 

2.8.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero Sarbievijaus 

kultūros centras 

BĮ Aš tikrai myliu Lietuvą! 63 

2.9.  Filmuva VšĮ Žinau daugiau - Lietuvos istorija išmaniai 63 

2.10.  Kėdainių kultūros centras BĮ 

Respublikinė XIII-oji politinių kalinių ir 

tremtinių Dainų ir poezijos šventė 

"Leiskit į Tėvynę" 

63 

2.11.  Užupio bendruomenė Asociacija Vivulskio milinė 63 

2.12.  Jurbarko kultūros centras BĮ 

Aktyvaus pilietiškumo misija: 

pasivaikščiojimai Lietuvos valstybės 

keliu 

62 

2.13.  
Panevėžio rajono 

Šilagalio kultūros centras 
BĮ 

Aistės Smilgevičiūtės, grupės "Skylė" bei 

vaikų ir jaunimo varinių dūdų orkestro 

"Sklepučini" - muzikinė programa iš 

albumo "Broliai" 

62 

2.14.  
Marijampolės Kristijono 

Donelaičio draugija 
Asociacija 

Tęstinis projektas - Ekspedicija ir 

virtualios parodos "Mažoji Lietuva ir K. 

Donelaitis: šimtmečiai šiandien" 

parengimas 

62 

2.15.  Bardai LT VšĮ 
Tarptautinis gyvosios muzikos festivalis 

"Iš širdies į širdį" 
62 

2.16.  

Koncertinė įstaiga 

valstybinis choras 

"Vilnius" 

BĮ 
Audiovizualinis projektas "Mes - 

Lietuva" 
61 

2.17.  Klaipėdos universitetas VšĮ 

Knygos "Konstantinas Bružas. Tai, kas 

neturi išnykti: XIX a. pab. - XX a. 8 

dešimt. etnografinė Žemaičių Kalvarijos 

apylinkių medžiaga" parengimas ir 

leidyba 

61 

2.18.  
Pilietinės visuomenės 

institutas 
VšĮ 

Civitas klubai: viešųjų diskusijų kultūros 

skatinimas Lietuvos regionuose 
61 

2.19.  Vaizdų archyvas VšĮ 

Tęstinės knygos serijos "Pokaris, 1944-

1954" antros knygos "Pokaris, 1945" 

sudarymas ir leidyba 

61 

2.20.  Šv, Jono gatvės galerija VšĮ Mano krašto legenda 2 60 



2.21.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės valdovų 

rūmai 

BĮ 

Pilietinio-patriotinio ugdymo renginių 

ciklas: Vilnius - Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės baroko kultūros židinys 

60 

2.22.  Jono Meko fondas VšĮ Gyvoji atmintis 59 

2.23.  

Panevėžio rajono 

Miežiškių kultūros 

centras 

BĮ 
Mažoji kultūros sostinė Miežiškiai ugdo 

patriotiškumą ir įprasmina istoriją 
59 

2.24.  

Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

BĮ Lietuvybės ženklai pasaulio žemėlapyje 59 

2.25.  
Senovės baltų kovų 

brolija "Vilkatlakiai" 
Asociacija 

Kęstutis Gediminaitis ir Vinrichas fon 

Kniprodė XIV-XV a. sandūroje 
58 

2.26.  
Aurelijos ir Aurelijaus 

Rusteikų fondas 
VšĮ Prikelkime Dubingių krašto istoriją 58 

2.27.  
Dundalko Lietuvių 

bendruomenė 
NPO Joninės Dundalk 2016 58 

2.28.  

Pakruojo rajono 

visuomeninis kūrėjų 

klubas "Bitula" 

Asociacija 
Giminės pasididžiavimo išlikimas 

ženkluose 
58 

2.29.  
Pilietinės visuomenės 

institutas 
VšĮ 

Atgal į ateitį: istorinės atminties 

puoselėjimas Lietuvos miesteliuose ir 

kaimo vietovėse 

58 

2.30.  
Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 
BĮ 

Tęstinis projektas, skirtas Gedulo ir 

Vilties dienai paminėti "Kelias į praeitį" 
57 

2.31.  

Kultūros centras 

Panevėžio bendruomenių 

rūmai 

BĮ 

Didžiojo atgimimo, vilties, jaunystės, 

meilės ir muzikos festivalis "Laisvės 

pavasaris" 

57 

2.32.  

Šilutės rajono 

savivaldybės Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Kraštiečių sueiga "Šviesos parnešti, gera 

padaryti" 
57 

2.33.  
Emilijos Pliaterytės 

atminimo draugija 
Asociacija Pietryčių Lietuvos gyvenviečių istorijos 57 

2.34.  

Lietuvos 

demokratiškumo ugdymo 

kolegija 

Asociacija 
Ateities Piliečiai: pilietiškumo ugdymas 

praktinių mokymų metu 
57 



2.35.  
Labdaros ir paramos 

fondas "Jauniems" 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Misija Lietuva 56 

2.36.  Artkomas VšĮ Nepriklausomybės aktas 1918-2018 56 

2.37.  

Kultūros centras 

Panevėžio bendruomenių 

rūmai 

BĮ Plazdėk: geltona, žalia, raudona 56 

2.38.  Krašto informacija VO 
Pilietiškumo ir kultūros forumas "Lietuva 

- tai mes, ar mes - tai Lietuva?" 
56 

2.39.  Zarasų krašto muziejus BĮ 
Muziejus ant ratų: kalbininko Kazimiero 

Būgos darbų įprasminimas ir sklaida 
56 

2.40.  Rokiškio krašto muziejus BĮ Dviračių žygis "Golgotos keliu" 56 

2.41.  
Salos etnokultūros ir 

informacijos centras 
BĮ Laisvės skonis 56 

2.42.  Atminties vietos VšĮ 
Bendruomeninis atminties projektas "Čia 

mano miestas" 
56 

2.43.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ Rinkinys "Kupiškėnų tautosaka“ 55 

2.44.  Gimtasis žodis UAB 
Istorijos vadovėlių paraštėje... / Kalba 

Lietuvos mokyklinių vadovėlių autoriai 
55 

2.45.  

Vilkaviškio rajono 

Suvalkijos (Sūduvos) 

kultūros centras 

BĮ 
Gyvojo paveldo dienos "Hereditas 

patriam" (lot. Paveldėkim Tėvynę) 
55 

2.46.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešoji biblioteka 

BĮ 

Ekspozicija "Aloyzas Urbšys - liaudies 

menininkas, menininko Juozo Urbšio 

biografija" 

54 

2.47.  

Transparency 

International Lietuvos 

skyrius 

VšĮ Sąžiningumo mokyklų tinklo plėtra 54 

2.48.  Kėdainių kultūros centras BĮ Susitikime vasarą Kėdainiuose 54 



2.49.  Lietuvos dailės muziejus BĮ Vytautas Kašuba. Žmogaus likimas 53 

2.50.  Sumani vizija VšĮ 
Moksleivių pilietiškumas: atsakomybės 

ugdymas per meninę interakciją 
53 

2.51.  
Ignalinos moterų verslo 

centras 
Asociacija 

Žmogaus gyvenimo įprasminimas 

knygoje - paskata domėtis kultūros 

veiklos galimybėmis, išlaikyti tapatumą ir 

ugdyti pilietiškumą 

52 

2.52.  

Ukmergės rajono Balelių 

universalus 

daugiafunkcis centras 

BĮ Mes - valstybingumo puoselėtojai 52 

2.53.  Motobaltija VšĮ 

Kultūros paveldo departamento 

globojamas didžiausias Lietuvoje 

kultūrinis ir turizmo žygis "moto turizmo 

ralis 2016" Baltijos keliui paminėti 

52 

2.54.  Trakų kultūros rūmai VšĮ 
Susitikimų su menininkais ciklas 

"Kultūros ratai" 
52 

2.55.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos institutas 
BĮ 

Knygos "Ir stok už garbę Lietuvos". 

1925-1939 metų sporto prizai 

nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės 

muziejuje" leidyba 

51 

2.56.  Gimtasis žodis UAB 
Algimanto Zurbos knygos "Aušrų migla" 

parengimas ir leidyba 
51 

2.57.  Gimtasis žodis UAB 
Rasos Katiliūtės knygos "Gimnazistė" 

parengimas ir leidyba 
51 

2.58.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
BĮ 

Lietuvos Tarybos narių, nepriklausomos 

valstybės - Lietuvos Respublikos - kūrėjų 

sukaktys 2016 m.: Petro Klimo - 

125-sios gimimo metinės, Saliamono 

Banaičio ir Justino Staugaičio - 150-sios, 

Prano Dovydaičio ir Jono Vailokaičio-

130 

51 

2.59.  
Kultūros paveldo 

išsaugojimo pajėgos 
VšĮ Duonos kelias 51 

2.60.  Lazdijų kultūros centras VšĮ Tauta išauga iš gimtinės 50 

2.61.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ 

Atmintis gyva: Renginys skirtas trėmimo 

75-mečiui paminėti 
50 



2.62.  
Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės institutas 
VšĮ Dialogai apie pilietiškumą ir toleranciją 50 

2.63.  
Demokratinės politikos 

institutas 
VšĮ Seminarai istorijos mokytojams 49 

2.64.  
Lietuvos moksleivių 

sąjunga 
Asociacija Pilietis Kas? 49 

2.65.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija Lietuvos Kūrėjai 49 

2.66.  
Lietuvos politinių kalinių 

ir tremtinių bendrija 
Asociacija 

Lietuviai Karlage I. 1990 m. ekspedicija į 

Kazachstaną 
48 

2.67.  
Lietuvos politinių kalinių 

ir tremtinių bendrija 
Asociacija 

Ginkluotos rezistencijos eilėse. Eilinio 

partizano atsiminimai. 
48 

2.68.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 
BĮ 

Vincas Krėvė - Lietuvos istorijos 

sūkuryje 
48 

2.69.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ Keturiasdešimt Zigmo Gėlės pavasarių 48 

2.70.  

Marijampolės 

laisvalaikio ir užimtumo 

centras 

BĮ Mes norime keisti 48 

2.71.  Meno bangos VšĮ 
Neregių kūrėjų vakarai Rytų Aukštaitijoje 

(tęsinys) 
47 

2.72.  

Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Prisiliesk prie dailininko Gerardo 

Bagdonavičiaus sėkmės (tęstinis) 
47 

2.73.  Biržų kultūros centras BĮ Balio Sruogos gyvenimo ir kūrybos takais 47 

2.74.  Meno ratas VšĮ Kernavė - Mindaugo sostas 47 

2.75.  
Lietuvos politinių kalinių 

ir tremtinių bendrija 
Asociacija 

Lietuviai Karlage II. 1954 m. Sukilimas 

Kengyre 
46 



2.76.  

Pakruojo rajono 

visuomeninis kūrėjų 

klubas "Bitula" 

Asociacija 
Patriotiškumo skatinimas šiuolaikinėje 

bendruomenėje 
46 

2.77.  
Lietuvos dailininkų 

sąjunga 
Asociacija Skulptūra ir valstybė 45 

2.78.  

Zarasų rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ Pagaminta Lietuvoje 41 

2.79.  
LDK pajėgų paramos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Dialogokratijos patirtys, arba 2018 m. 

vasario 16-oji - Lietuvos valsčių ir LDK 

pajėgų atkūrimo diena 

37 

2.80.  
Portugalijos lietuvių 

bendruomenė 
Asociacija 

Nacionalinio tapatumo ir kultūrinio 

savitumo plėtojimas įgyvendinant 

pilietiškumo, kultūros tapatybės 

išlaikymo, bei kūrimo procesus per 

saviraišką ir Portugalijos lietuvių 

bendruomenės narių kūrybinį potencialą 

35 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta skiriama suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


